
B. O. del E.—Núm. 257 27 octubre 1978  24765

ción Genera] de Universidades, en el plazo de quince días hábi
les, a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el articulo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas se publi
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con
curso-oposición.

Lo digo a  V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos
Cruz San Julián. José Javier (D. N. I. 32.359.404).
García Abbad-Jaime de Aragón, Francisco Javier (documen

to nacional de identidad 116.830).
Julia Brugués, Ramón (D. N. I. 37.232.640).
Lobato Astorga, Leonardo (D. N. I. 21.309.433).
López Vera, Cipriano Fernando (D. N. I. 242.429).
Marqués Roca, María de los Angeles (D. N. I. 36.451.025).
Martínez Alfaro, Pedro Emilio (D. N. I. 22.396.265).
Molina Ballesteros, Eloy (D. N I. 3.721.523).
Palli Buxó. Luis (D. N. I. 40.495.698). 
Serrat Congost, David (D. N. I. 37.770.639).

Excluidos

García-Rosell Martínez, Luis (D. N. I. 23.551.775). Por no 
acompañar la declaración jurada y abono de derechos de la 
oposición.

26781 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición de «Cristalografía, Mineralogía y Minera- 
lotecnia» (Facultad de Ciencias) para ingreso en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
de) Estado» de 3 de diciembre) se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de 
«Crisialograiia, Mineralogía y Mineralotecnia» (Facultad de 
Ciencias), dándose un plazo de treinta días hábiles para la 
formulación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con 
el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1970 
(«Boletín Oficia] del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc
ción General do Universidades en el plazo de quince días 
hábiles a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas se publi
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con
curso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Alvarez Guerra, Cristina (D. N. I. 9.056.111).
Alvarez Pérez, Aurelio (D. N. I. 39.211.705).
Alvarez Rodríguez, María Angeles (D. N. I. 2.075.015).
Barceló Sierra, Germán (D. N. I. 23.351.540).
Besteiro Rafales, Josefina (D. N I. 39.812.840).
Carames Lorite, Manuel (D. N. I. 1.331.901).
Cardellach López, Esteban (D. N. I. 39.110.631).
Casas Sainz de Aja, José (D. N. I. 545.531).
Doval Montoya Mercedes (D. N. 1. 5 089.061).

Fernández-Nieto Fernández, Constanza (D. N. I. 23.585.014), 
Fernández Tapia, María Teresa (D. N. I. 22.853.889). 
Garcia-Cervigón Bellón, Alfonso (D. N. I. 23.555.362). 
González López, José Manuel (D. N. I. 23.595.915).
González Martínez, José (D. N. I. 23.601.256).
Lunar Hernández, Rosario (D. N. I. 2.064.399).
Martin Ramos, José Daniel (D. N. I. 74.989.190).
Ortiz Silla, Roque (D. N. 1. 74.274.752).
Sánchez-Carpintero Plano, Ignacio (D. N. I. 1.331.787).
Solans Huguet, Francisco Javier (D. N. I. 37.634.254).
Velasco Roldán, Francisco (D. N. I. 23.668.815).

Excluidos
Ninguno.

26782 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se convocan a concurso de tras
lados las cátedras de Universidad que se indican.

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan en 
el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 
de traslado, que se tramitarán, con arreglo a lo dispuesto en 
las Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de 
agosto de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como 
concursos independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Cate
dráticos de disciplina igual o equiparada en servicio activo, 
supernumerarios, excedentes especiales y excedentes volunta
rios; estos últimos siempre que hayan permanecido un año como 
mínimo en esta situación, y también los que hayan sido titu
lares de la misma disciplina por oposición y en la actualidad 
lo sean de otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publica
ción de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
por conducto de la Universidad donde presten sus servicios y 
con informe del Rectorado de la misma, y si se trata de Cate
dráticos en situación de excedencia especial, voluntaria o super
numerarios, deberán presentarlas directamente en el Registro 
General de] Departamento o en la forma que previene el ar- 
tículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 2 de octubre de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA
«Lengua y Literatura españolas y Literatura universal» de 

la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Va
lencia.

«Química Física» de la Facultad de Ciencias de Badajoz 
de la Universidad de Extremadura.

26783 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Ecología» (Facultad de Ciencias), pa
ra ingreso en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 3 de diciembre) se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de cinco plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Eco
logía» (Facultad de Ciencias), dándose un plazo de treinta días 
hábiles para la formulación de solicitudes por los interesados, 
de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de 
agosto de 1970 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge
neral de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la



24766 27 octubre 1978 B. O. del E.—Núm. 257

Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las 
reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de octubre de 1978.—El Director general, por de

legación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Srt Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Anadón Alvarez, Ricardo (D. N. I. 1.471.314).
Escudero García, José Carlos (D. N. I. 28.368.275).
Fernández Haeger, Juan (D. N. I.- 28.393.653).
Lucena Rodríguez. Juan (D. N. I. 24.737.998).
Luis Calabuig, Estanislao (D. N. I. 7.935.407).
Martínez Silvestre, Rosa -D. N. I. 19.367.704).
Miracle Solé, Mana Rosa (D. N. I. 46.301.483).
Nicolás Sevillano. Juan Pedro de (D. N. I. 3.394.842).
Puerto Martín, Angel ID. N. I. 7.778.721).
Ramírez Díaz, Luis (D. N. I. 28.376.530).
Sancho Royo. Fernando (D. N. I. 28.337.985).
Toja Santillana, Julia (D. N. I. 14.525.724).
Torres Martínez, Antonio Angel (D. N. I. 22.418.931).

Excluidos
Ninguno.

26784 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición de cinco plazas de «Física del Estado 
sólido» (Facultad de Ciencias), en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 3 de diciembre) se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de cinco plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Física 
del Estado Sólido» (Facultad de Ciencias), dándose un plazo de 
treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por ’os 
interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa de 

6U exclusión.
Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis

terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interpo
ner reclamación contra la lista provisional ante^esta Dirección 
General de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, 
a contar del Siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo, Una, vez resueltas las 
reclamaciones presentadas se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 2 de octubre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos
Alcalá Aranda, Rafael (D. N. I. 17.166.818).
Calleja Pardo, José Manuel (D. N. I. 1.362.403).
Clavaguera Plaja Narciso (D. N. I. 37.184.156). 
De Diego Otero, Nieves (D. N. I.' 375.072).
Domínguez Rodríguez, Arturo (D. N. I. 29.677.662).
Ferrer Fábregas, Salvador (D. N. I. 38.763.410).
Gómez Antón, Ana Margarita (D. N. I. 50.273.717).
Gómez Sal, José Carlos (D. N. I. 134.086).
Jiménez Garay, Rafael (D. N. I. 28.279.581).
Llabrés Foyo, Juan (D. N. I. 2.028.516).
Navascués y de Palacio. Guillermo de (D. N. I. 108.690).
Orera Clemente, Víctor Manuel (D. N. I. 17.839.602).
Pastor Barajas, José María (D. N. I. 12 200.595).
Sanz Ruiz, Francisco (D. N. I. 1.048.288).
Tejedor de Paz, Carlos (D. N. I. 2.830.309).

Excluidos
Meseguer Rico, Francisco (D. N. I. 22.339.535). Fuera de pla

zo. Falta de firma de la declaración jurada y no indicar la 
Universidad en que aprobó la tesis doctoral.

Rull Pérez, Fernando (D. N. I. 22.404.772). Por no hacer cons
tar la calificación obtenida en la tesis doctoral y falta compro
miso a las Leyes Fundamentales del Reino.

Sanz Lerma Inés (D. N. I. 12.912.538). Por abono de derechos 
incompletos y falta de reintegro en la instancia.

26785 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Fisiología animal» (Facultad de Cien
cias) para ingreso en el Cuerpo de Profesores Ad
juntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» 'de 2 de diciembre) se convocó concurso-oposición, 
turnó libre, para la provisión de cinco plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipline de «Fisio
logía animal» (Facultad de Ciencias), dándose un plazo de 
treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por los 
interesados, de acuerdo con el apartado 3 3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26). ' .

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con ex
presión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge
neral de Universidades, en el .plazo de quince días hábiles a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado» todo ello de conformidad con el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas se publi
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con
curso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de octubre de 1978.—El Director general, P. D , el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO 

Admitidos
Berjón San Juan, Angel (D. N. I. 14.857.339)
Cuadras Mas, Jorge (D. N. I. 46.303.233).
Díaz Chico, Bonifacio Nicolás (D. N. I. 41.972.080).
Diez García Santiago (D. N. I. 11.994.126).
Escudero Hernández, María Elena (D. N. I. 50.658.296).
Flos Bassols. Rosa (D. N. I. 37.712.140).
Frasquet Pons, María Isabel (D. N. I. 22.604.721).
Marco Bach, Francisco Javier (D. N. I. 15.765.744).
Martínez de Victoria Muñoz, Emilio (D. N I. 24.095.411).
Menéndez Patterson, Angeles (D. N. I. 11.036.680).
Mor.eto Pedragosa, Miguel (D. N. I. 37.637.544).
Murillo Taravillo María Luisa (D. N. I. 27.890.847).
Palomeque Rico, Jesús (D. N. I. 37.628.846).
Planas Roselló. Juana María (D. N. I. 41.44.193).
Rosario Saavedra, Paula (D. N. I. 8.731.111).
Schiaffini Mauro, Ornar (D. N. I. 43.650.231).
Valverde Rincón, Antonia -(D. N I. 23.667.021).

Excluidos
Acosta Urrea, Juan (D. N. I. 23.188.458). Por no firmar decla

ración jurada y falta compromiso a las Leyes Fundamentales 
del Reino.

26786 RESOLUCION de la Universidad Autónoma de Bar
celona por la que se señala la fecha, lugar y hora 
para la presentación de aspirantes admitidos a las 
pruebas selectivas, turno restringido, para cubrir 
dos plazas de administrativo vacantes en la plan
tilla de este Organismo.

En cumplimiento de las normas 6.4 y 6.5 de la Resolución de 
la Universidad Autónoma de Barcelona de 17 de enero de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 21 de junio de 1978), se convoca 
a los aspirantes admitidos para el día 29 de noviembre, a las


